

konferencja
doroczna
NIW-CRSO 2026

WARSZAWA

8-9 WRZEŚNIA 2026 R.

Wolontariat buduje aktywne społeczeństwo



Komitet do spraw
Pożytku Publicznego



Korpus
Solidarności



MIEDZYNARODOWY ROK
WOLONTARIATU 2026

konferencja doroczna **NIW-CRSO 2026**

8-9 września 2026

Arche Hotel Krakowska

Aleja Krakowska 237 w Warszawie

LEGENDA



transmisja online na Facebooku i YouTube NIW-CRSO



dofinansowane przez Unię Europejską



spotkanie zamknięte

Wtorek, 8 września

09:00–10:00 Rejestracja, śniadanie networkingowe

10:00–10:15 **Otwarcie konferencji dorocznej**

Sala główna Fuksja  

10:15–11:30 **Debata: Silne państwo, aktywni obywatele. O przyszłości społeczeństwa obywatelskiego w ramach prac nad „Strategią Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego”**

Sala główna Fuksja  

Dyskusja poświęcona kierunkom rozwoju sektora pozarządowego i partycypacji społecznej w kontekście trwających prac nad rządowym projektem strategii. Administracja publiczna jako skuteczny partner dla oddolnej aktywności obywateli. Panel ministrów.

Moderator: Krzysztof Nakoneczny, dziennikarz TVP

11:30–12:15 Przerwa kawowa

12:15–12:45 **Wolontariat buduje aktywne społeczeństwo. Wystąpienie otwierające Michała Brauna, dyrektora NIW-CRSO**

Sala główna Fuksja  

12:45–13:30 **Wykład: Bycie z Innym, czyli o dylematach zaangażowanego obywatela**

Sala główna Fuksja  

Wolności nie należy pojmować indywidualistycznie! Ona w pełni może się realizować wyłącznie poprzez i w społeczeństwie. A dokładniej – jej pełnia objawia się w relacjach z innym. Dlatego być obywatelem to znaczy być razem z INNYMI. I jeśli mamy być obywatelami niemalowanymi to musimy chcieć i umieć z tymi INNYMI żyć i pracować, szanując ich wolność i podmiotowość. Nie jest to więc tylko norma pragmatyczna, ale także etyczna.

Prowadzący: prof. dr hab. Cezary Obracht-Prondzyński, Uniwersytet Gdański, Instytut Kaszubski

13:30–15:00

Przerwa obiadowa

15:00–16:00

Pierwsza sesja tematyczna

Panele dyskusyjne i prezentacje równoległe w 4 salach

1. Wolontariat dla wszystkich – jak budować dostępne, bezpieczne i inkluzywne zaangażowanie na rzecz zrównoważonego rozwoju?

Sala główna Fuksja   

Panel będzie okazją do rozmowy o tym, jak tworzyć wolontariat dostępny dla wszystkich – niezależnie od wieku, sprawności, pochodzenia, statusu społecznego czy doświadczeń życiowych. Dyskusja pozwoli pokazać, jak doświadczenia organizacji działających lokalnie przyczyniają się do realizacji globalnych Celów Zrównoważonego Rozwoju, wpisują się w globalną wizję wolontariatu promowaną przez United Nations Volunteers (UNV) oraz jak wolontariat lokalny i międzynarodowy wzajemnie się wzmacniają.

Moderacja: Aleksandra Szorc, Ośrodek Informacji ONZ w Warszawie (UNIC Warsaw)

Prelegenci: Katarzyna Rączka, Fundacja Ocalenie; Magda Janiszewska, Caritas Polska; Sofiya Tulkina, United Nations Volunteer; dr Karolina Adamska-Woźniak, Forum Odpowiedzialnego Biznesu

2. Jak budować trwałe partnerstwa międzynarodowe i wzmacniać obecność polskich organizacji w Europie?

Sala Fuksja 3 

Panel będzie okazją do rozmowy o barierach utrudniających polskim organizacjom działalność międzynarodową oraz o możliwościach skutecznego korzystania z programu CERV i innych instrumentów UE, wspierających społeczeństwo obywatelskie. Wspólnie zastanowimy się, jak wzmacniać pozycję polskich organizacji w Europie i zwiększać ich wpływ na działania polityki UE w obszarze demokracji, praw człowieka i aktywności obywatelskiej.

Moderacja: Eliza Bujalska, SALTO Training & Cooperation Resource Center przy Komisji Europejskiej

Paniści: Agnieszka Bielska, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji; Ewelina Górecka, Fundacja im. Roberta Schumana; dr Małgorzata Wochowska, Connection:Berlin

3. Jak angażować pokolenie Zet i Alpha w wolontariat?

Sala Fuksja 4

Co motywuje przedstawicieli pokolenia Zet i Alpha do podejmowania aktywności społecznej? Jakie formy wolontariatu są dla nich najbardziej atrakcyjne i w jaki sposób organizacje mogą skutecznie budować ich długofalowe zaangażowanie? Podczas panelu przyjrzymy się potrzebom, wartościom i oczekiwaniom młodego pokolenia wobec działań społecznych. Wspólnie zastanowimy się, jak projektować inicjatywy wolontariackie, które będą atrakcyjne dla młodych ludzi, a jednocześnie zapewnią im realne poczucie wpływu, sprawczości i współodpowiedzialności.

Moderacja: Małgorzata Kaczmarek, Fundacja Zwolnieni z Teorii

Paneliści: Dominik Kuc, Fundacja Półtorej Minuty; Urszula Sołocha, Fundacja OFF School; Zofia Mogielska, Fundacja Rzecz Młodych; Andrzej Kobiąłka, Zespół Szkół Mechanicznych w Kielcach

4. Wykład: Wolontariat w świetle badań – wyniki, trendy, wyzwania

Sala Marengo

Wystąpienie prezentuje wyniki badań nad wolontariatem jako formą zaangażowania obywatelskiego w kontekście przemian społeczeństwa obywatelskiego w Polsce i na świecie. Autorka omówi kluczowe trendy, takie jak: profesjonalizacja, cyfryzacja oraz zróżnicowane motywacje wolontariuszy zależne od płci, wieku i statusu społecznego, a także wyzwania: wypalenie i czynniki wpływające na trwałość zaangażowania.

Prowadząca: dr hab. Anna Domaradzka-Widła, Instytut Studiów Społecznych, Uniwersytet Warszawski

16:00–16:30

Przerwa kawowa

16:30–17:30

Dru ga sesja tematyczna

Panele dyskusyjne i prezentacje równoległe w 4 salach

1. Doświadczenia w budowaniu wolontariatu w samorządach lokalnych, dobre praktyki

Sala główna Fuksja

Panel poświęcony będzie dobrym praktykom współpracy samorządu lokalnego i organizacji pozarządowych w rozwijaniu wolontariatu. Porozmawiamy o tym, jak budować efektywne, międzysektorowe

partnerstwa, a także tworzyć środowisko do rozwoju wolontariatu dopasowanego do potrzeb lokalnych społeczności. Uczestnikami panelu będą przedstawiciele jednostek samorządu lokalnego oraz organizacji pozarządowych działających w różnych zakątkach kraju.

Prowadząca: Marta Dermańska, NIW-CRSO

Paneliści: Magdalena Pieczyńska, Pełnomocniczka Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego ds. Roku Wolontariatu na Pomorzu Zachodnim; Monika Dolik, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi; Gabriela Zimirowska, Prezes Zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Elblągu; Dorota Komornicka, Prezeska Zarządu Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika

2. Realna partycypacja – czy można tworzyć procesy, które naprawdę dają wpływ? Jakie zmiany prawne zachodzą w tym obszarze?

Sala Fuksja 3 

Wspólnie z ekspertkami i ekspertami, praktyczkami oraz praktykami zaprezentujemy premierowy, interaktywny poradnik „Model Współpracy 2.0” Sieci SPLOT. Pokażemy, jak liderki i liderzy NGO mogą wykorzystać go jako rzecznika i lewar w relacjach z JST. Poruszymy tematy stabilności organizacji, dostępu do lokali i finansowania, deliberacji oraz budowania podmiotowej pozycji sektora – by przechodzić od działań akcyjnych do realnego wpływu i partnerstwa z samorządem.

Moderacja: Ewa Gałka, Sieć wspierania organizacji pozarządowych SPLOT

Paneliści: Adela Gąsiorowska, NIW-CRSO; Michał Kosicki, Stowarzyszenie Akademia Myśli; Tomasz Schimanek, Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce; Ewa Stokłuska, Fundacja Stocznia

3. Wolontariat oparty na kompetencjach

Sala Fuksja 4

Uczestnicy tego panelu porozmawiają o wolontariacie eksperckim. Spotkanie będzie okazją do dyskusji na temat szans rozwoju wolontariatu kompetencyjnego w obecnych czasach – Co temu sprzyja? Co jest barierą? Czego potrzebujemy by ta forma wolontariatu ewoluowała? Usłyszymy o dobrych praktykach i radach na start. Nie zabraknie także konkretnych przykładów budowania wolontariatu w organizacjach, które z sukcesem organizują wolontariat ekspertów.

Moderacja: Małgorzata Misztela, NIW-CRSO

Paneliści: Maciej Szymański, Fundacja Badamy Suplementy; Anna Stępkowska, Fundacja The Presja; Maria Savitska, Fundacja Samodzielni Robinsonowie; Andrzej Mikołajewski, Tech To The Rescue

4. Bezpieczny wolontariat młodych – jak wdrażać przepisy i budować dobre praktyki?

Sala Marengo

Jak organizować wolontariat dzieci i młodzieży zgodnie z prawem, a jednocześnie tworzyć bezpieczne i angażujące działania? Punktem wyjścia do dyskusji będzie publikacja „Wolontariat dzieci i młodzieży. Vademecum prawne”. Rozmowę poprowadzi autorka poradnika, organizacji pozarządowych oraz instytucji kultury. Dyskusja skupi się przede wszystkim na prawnych uwarunkowaniach wolontariatu dzieci i młodzieży, a także na praktycznych rozwiązaniach pozwalających organizować go w sposób bezpieczny i angażujący.

Moderacja: Małgorzata Ciechomska, Wykładowczyni Szkoły Dobrego Wolontariatu

Paneliści: Marcin Rechulicz, Stowarzyszenie Czajnia; Milena Skupień-Lisgarten, Stowarzyszenie Most; Joanna Garszka, Muzeum Historii Polski

17:30–19:30

Przerwa

19:30

Wieczór sieciujący i kolacja

Środa, 9 września

08:30–09:30 Rejestracja, śniadanie networkingowe

09:30–09:45 **Otwarcie drugiego dnia konferencji dorocznej NIW-CRSO 2026**

Sala główna Fuksja  

09:45–11:15 **Debata: Wolontariat jako lokalna odpowiedź na globalne wyzwania**

Sala główna Fuksja  

Wolontariat pokazuje, że odpowiedzią na globalne wyzwania są działania podejmowane blisko ludzi. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy możliwe jest rozwiązywanie problemów dotyczących m.in. ubóstwa, kryzysów humanitarnych, zmian klimatu czy wykluczenia społecznego. Podczas debaty zastanowimy się, jak lepiej wykorzystać potencjał wolontariatu, aby lokalne inicjatywy przynosiły realne efekty w skali kraju i świata.

Moderator: Piotr Bukowski, dziennikarz TVP

Uczestnicy: Ignacy Niemczycki, Sekretarz Stanu, Ministerstwo Spraw Zagranicznych; Zarina Mirabdullayeva, IVY 2026 Regional Coordinator for Europe and Central Asia, The United Nations Volunteers Programme (UNV), Organizacja Narodów Zjednoczonych; Aneta Piątkowska, Dyrektor Departamentu Zrównoważonej Gospodarki, Ministerstwo Rozwoju i Technologii; Michał Braun, Dyrektor, Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego; Paweł Łukasiak, Prezes zarządu, Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce

11:15–12:00 Przerwa kawowa

12:00–13:00 **Pierwsza sesja tematyczna**

Panele dyskusyjne i prezentacje równoległe w 4 salach

1. Pielęgnowanie pamięci jako fundament wspólnoty

Sala główna Fuksja

Jak troska o miejsca pamięci i lokalne dziedzictwo może wzmacniać więzi społeczne? Podczas panelu porozmawiamy o działaniach

organizacji społecznych i wolontariuszy, którzy poprzez ochronę historycznych miejsc, upamiętnianie lokalnej historii i działania edukacyjne budują poczucie wspólnoty oraz odpowiedzialności za nasze dziedzictwo. Będzie to okazja do refleksji nad rolą pamięci historycznej w rozwoju aktywnego społeczeństwa obywatelskiego.

Moderacja: Piotr Stec, Rada NIW-CRSO

Prelegenci: Marta Wójcik, Urząd Miasta Rzeszowa; Marcin Rechulicz, Stowarzyszenie Czajnia; Edyta Dobosz-Maciuk, Stowarzyszenie Aktywnych Animatorów Kultury; Marcin Piotrowski, Stowarzyszenie Folkowisko

2. Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Obchodów Międzynarodowego Roku Wolontariatu IVY 2026

Sala Fuksja 3 

UWAGA: spotkanie zamknięte dla członków Komitetu Organizacyjnego IVY 2026.

Komitet Organizacyjny pełni kluczową rolę w koordynacji obchodów Międzynarodowego Roku Wolontariatu w Polsce oraz łączeniu instytucji publicznych, organizacji społeczeństwa obywatelskiego i środowiska wolontariatu wokół wspólnego celu, jakim jest wzmocnienie uznania pracy wolontariuszy i ich wkładu w rozwój społeczny. W jego skład wchodzi ponad 50 osób – przedstawiciele organizacji pozarządowych, administracji publicznej, środowiska naukowego, biznesu i instytucji zaangażowanych w rozwój społeczeństwa obywatelskiego.

Prowadząca: Marta Dermańska, NIW-CRSO

3. Konsultacje eksperckie: strategia rozwoju filantropii

Sala Fuksja 4

Do udziału w tym panelu zapraszamy badaczy, praktyków i członków organizacji pozarządowych zajmujących się filantropią. W trakcie sesji konsultowane będą założenia Strategii rozwoju filantropii, a uczestnicy będą mieli możliwość zgłoszenia uwag, opinii i rekomendacji dotyczących kierunków jej dalszego rozwoju.

Moderacja: Adela Gąsiorowska, NIW-CRSO

Paneliści: Magdalena Pękacka, Forum Darczyńców; Julia Kluczyńska, Forum Darczyńców

4. Fundusz Społeczeństwa Obywatelskiego EOG – dobre praktyki

Sala Marengo

Podczas spotkania przekażemy najważniejsze informacje dotyczące Funduszu Społeczeństwa Obywatelskiego EOG. Przedstawimy harmonogram konkursów na końcówkę bieżącego roku i na rok 2027. Krótko omówimy także aktualne i najbliższe konkursy. Zaprosimy uczestników do dialogu na temat tego, jak widzą rolę swoich organizacji w budowaniu spójnego i odpornego społeczeństwa obywatelskiego.

Prowadzące: Zofia Komorowska, Fundacja Stocznia; Justyna Duriasz-Bułhak, Fundacja Wspomagania Wsi

13:00–14:30

Przerwa obiadowa

14:30–15:30

Druga sesja tematyczna

Panele dyskusyjne i prezentacje równoległe w 4 salach

1. Strategia wolontariatu – konsultacje

Sala główna Fuksja

Spotkanie konsultacyjne w czasie konferencji to kolejny etap prac nad Strategią Rozwoju Wolontariatu w Polsce, której ostateczny kształt zostanie wypracowany po zakończeniu konsultacji z przedstawicielami administracji publicznej, organizacji społecznych, środowiska naukowego, biznesu oraz samych wolontariuszy. Spotykamy się po to, by Strategia mogła stać się dokumentem odpowiadającym zarówno na obecne potrzeby, jak i na wyzwania, które będą kształtować rozwój wolontariatu w przyszłości.

Prowadząca: Katarzyna Tadeusiak-Jeznach, NIW-CRSO

2. Konsultacje wniosków do Programu CERV

Sala Fuksja 3

We wrześniu kończy się nabór wniosków w dwóch konkursach ogłoszonych w ramach Programu CERV: Town Twinning („Partnerstwo miast”) oraz Karta Praw Podstawowych. Spotkanie będzie okazją do skonsultowania przygotowywanego wniosku, zadania pytań i rozwiązania ewentualnych wątpliwości na ostatnim etapie przed jego złożeniem. Uczestnicy będą mogli również dowiedzieć się więcej o konkursie „Daphne”, w którym nabór wniosków trwa do listopada.

Prowadzące: Eliza Bujalska, konsultantka Krajowego Punktu Kontaktowego Programu CERV, obszar Wartości Unii; Agnieszka Świętczak, konsultantka Krajowego Punktu Kontaktowego Programu CERV, obszar Daphne i Równość, prawa i równość płci

3. Spotkanie beneficjentów konkursu “Wsparcie Organizacji Wolontariatu WOW w NGO”

Sala Fuksja 4

UWAGA: spotkanie zamknięte realizatorów ścieżki WOW w NGO.

W trakcie spotkania podejmiemy szereg ważnych tematów związanych z zakończeniem pierwszej edycji konkursu, w którym udział brało niemal 100 organizacji. Wspólnie z realizatorami zastanowimy się, jakie działania skutecznie wspierały, wzmacniały i rozwijały aktywności wolontariuszy, czy zadania powierzone koordynatorom wolontariatu spełniło oczekiwania rozwoju wolontariatu systematycznego. Sprawdzimy również, czy przygotowane Plany Rozwoju Wolontariatu staną się dokumentami strategicznymi organizacji w zakresie planowania systemu działań wolontariackich u beneficjentów WOW. Zwrócimy również uwagę na planowanie w zakresie stałego rozwoju działań wolontariackich – potrzebach oraz możliwościach, które stoją przed organizacjami.

Prowadzący: Miłosz Ukleja, NIW-CRSO

4. Konsultacje z zakresu dobrych praktyk pisanie wniosków

Sala Marengo

Podczas spotkania przekażemy najważniejsze informacje dotyczące Funduszu Społeczeństwa Obywatelskiego EOG. Przedstawimy harmonogram konkursów na końcówkę bieżącego roku i na rok 2027. Krótko omówimy także aktualne i najbliższe konkursy. Zaprosimy uczestników do dialogu na temat tego, jak widzą rolę swoich organizacji w budowaniu spójnego i odpornego społeczeństwa obywatelskiego.

Prowadzące: Zofia Komorowska, Fundacja Stocznia; Justyna Duriasz-Bułhak, Fundacja Wspomagania Wsi

15:30

Zakończenie konferencji

Więcej informacji:



IG / niwcrso

FB & YT / narodowyinstytutwolnosci



Dofinansowane przez
Unię Europejską

PATRONAT MEDIALNY:



ngo.pl

POLSKA
PRESS
GRUPA

nam nasze
miasto.pl

ESG trends